
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ   АВТОНОМНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 77 «ЭРУДИТ»  
628615 ул. Интернациональная 45 А, г. Нижневартовск, ХМАО - Югра,  

тел.: (3466) 26-07-87, 26-07-20, 26-00-68 тел. / факс: 26-07-87, 26-07-20 

ИНН/КПП 8603032374 / 860301001 Р/счет 40701810571693000007 в РКЦ Ханты-Мансийск г. Ханты-Мансийск  БИК 047169000 

   
ПРИКАЗ 

«20» сентября 2022 года                                                                                                № 479 

 

 

«Об утверждении штатного расписания 

на период с 01.09.2022 по 31.08.2023» 

 

 В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

21.01.2019 №32 «О внесении изменений в порядок организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – 

образовательным программам дошкольного образования, утвержденный приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 №1014», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить штатное расписание и ввести его в действие с 01.09.2022 МАДОУ 

города Нижневартовска ДС № 77 «Эрудит» на период с 01.09.2022 по 31.08.2023:  

1.1. за счет субвенции (округа) на реализацию основных общеобразовательных 

программ в ДОУ в количестве 147,25 штатных единиц  

1.2.  за счет субвенции (города) на реализацию основных общеобразовательных 

программ в ДОУ в количестве 36,75 штатных единиц  

2. Специалистам по кадрам Шумиловой Е.А., Макаровой С.А. руководствоваться 

штатным расписанием при оформлении приема на работу и перевода на другую работу 

работников МАДОУ города Нижневартовска ДС № 77 «Эрудит» с 01.09.2022. 

3. Бухгалтерии производить оплату труда сотрудников учреждения в соответствии с 

данным штатным расписанием с 01.09.2022г. 

4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий                        Е.Н. Ахтямова 

 

 

 

 

 

 

 

 

КОПИЯ ВЕРНА 



 

 

ИНФОРМАЦИЯ О ШТАТНЫХ ЕДИНИЦАХ    (окружной бюджет) 

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения г.Нижневартовска  

ДС № 77 "Эрудит" 

на 2022-2023 учебный  год 

 

      №  

п/п 
Наименование должностей 

Кол-во  
Разряд Примечание 

ставок 

1 Руководители 7     

1.1 Руководители 1 уровня 1     

  Заведующий 1     

1.2 Руководители 2 уровня  5     

  Заместитель директора по ВМР 1     

  Заместитель заведующего ОР 1       

  Заместитель директора по АХР 1     

  Заместитель заведующего по безопастности 1       

  Главный бухгалтер 1     

1.3 Руководители 3 уровня 1     

  Заведующий хозяйством 1     

2 Специалисты 86,75     

2.1 Педагогический персонал 51     

  Воспитатель 50     

  Старший воспитатель 1       

2.2 Прочие педагогические работники 24,5     

  Музыкальный руководитель 4,25     

  Педагог-психолог 4,25     

  Учитель-логопед 8     

  Учитель-дефектолог 5     

  

Инструктор по физической культуре 

(плавание) 1     

  Инструктор по физической культуре 2     

2.3 Прочие специалисты 11,25     

  Бухгалтер 5     

  Специалист по закупкам 2     

  Инженер-программист 0,25     

  Специалист по кадрам 2     

  Специалист по охране труда 2     

3 Служащие 39,5     

  Делопроизводитель 2     

  Помощник воспитателя 37     



 

  Секретарь 0,5     

4 Рабочие 14     

  Уборщик служебных помещений 5,5 1   

  Швея 1 2     

  Вахтер 3,25 1     

  Дворник 4,25 1   

  ИТОГО: 147,25     

      

      

 

Руководитель   

 

Е.Н.Ахтямова 

 

      

 

Специалист по кадрам   

 

Е.А.Шумилова 

 

  



 

ИНФОРМАЦИЯ О ШТАТНЫХ ЕДИНИЦАХ     

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения №77 "Эрудит" 

на 2022-2023 учебный  год 

     
№  

п/п 
Наименование должностей 

Кол-во  
Разряд Примечание 

ставок 

1 Руководители 2     

1.1 Руководители 1 уровня 0     

1.2 Руководители 2 уровня  0     

1.3 Руководители 3 уровня 2     

  Шеф-повар 2     

2 Специалисты 0     

2.1 Педагогический персонал 0     

2.2 Прочие педагогические работники 0     

2.3 Прочие специалисты 0     

3 Служащие 0     

4 Рабочие 34,75     

  Повар 0 3   

  Повар 0 4   

  Повар 8 5   

  Кухонный рабочий 6 2   

  Кухонный рабочий/мойщик посуды   1   

  Кладовщик 2,5 2   

  Кастелянша 3 2   

  Рабочий КОРЗ 2 2   

  Оператор хлораторной установки    2   

  Машинист по стирке и ремонту одежды 5,25 2   

  Грузчик 2 1   

  Сторож 6 1   

  Садовник      1   

  ИТОГО: 36,75     

 


		2022-10-03T11:01:36+0500
	Ахтямова Елена Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




